
 

Прибытие в любой 

день, кроме 

воскресенья и среды 

  Каскад 9  

История и 
современность 
8 дней – 7 ночей 

Индивидуальные 

туры по 

групповой цене 

 

Программа тура** 

Первый день: Прибытие в аэропорт Бен Гурион. Переезд в Тель-Авив и 

регистрация в отеле. 

Второй день: Полудневная обзорная 

экскурсия по маршруту 

«Тель-Авив/Яффо/ IDC»: 

Тель-Авив. Древний город-

порт Яффо. Посещение 

музея Бриллиантов и 

выставочного зала 

Израильского 

Бриллиантового Центра.  

Третий день: Экскурсия по маршруту «Кейсария, Хайфа, Акко»: 

Кейсария - город царя Ирода, римский театр, византийская 

улица. Хайфа - Храм Бахаев, Персидские сады. Акко - 

древний порт и столица крестоносцев. 

Четвертый 

день: 

Экскурсия по маршруту «Галилея Христианская»: Долина 

Армагедон. Назарет: Храм Благовещения. Деревня Канна 

Галилейская. Река Иордан - место крещения. Кинерет, 

Тверия. Гора Блаженств (место Нагорной Проповеди). 

Табха - Храм Умножения Хлебов и Рыб. 
Пятый день: Свободный день. Отдых и купание на Средиземном море. 

Шестой день: 

 

Экскурсия по маршруту 

«Иерусалим - город 3-х 

религий»: Гора Сион: гробница 

царя Давида и Горница Тайной 

Вечери. Старый город, Стена 

Плача. Панорама Иерусалима. 

Крестный путь (пять последних 

остановок). Храм Гроба 

Господня. Размещение в отеле в 

Иерусалиме. 

Седьмой день: Свободный день 

Восьмой день: Переезд в международный терминал аэропорта Бен-

Гурион. 
** Возможно изменение порядка экскурсионных дней, в соответствии с расписанием экскурсий на текущий 

период. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

В стоимость тура входит: 

 Групповые трансферы по программе (для желающих заказать 

индивидуальные трансферы из / в аэропорт необходимо 

доплатить 38 долларов на человека при проживании в 

двухместном номере, 99 долларов при проживании в 

одноместном номере и 19 долларов при проживании в 

трехместном номере); 

 Проживание в гостинице в Тель-Авиве– 5 ночей; 

 Проживание в гостинице в Иерусалиме – 2 ночи; 

 Питание – завтраки; 

 Экскурсии по программе. 
 

 

КАТЕГОРИИ “КАСКАДА”  

В  ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПРОЖИВАНИЯ  В  ГОСТИНИЦАХ  РАЗЛИЧНОГО УРОВНЯ 
 

Категория Уровень Тель-Авив Иерусалим 

A 3* 

Olympia(not valid 

child&triple)/Imperial(not valid 

30.4-02.05)/Golden Beach(not 

valid 7-14.06) 

Rimonim, Prima Park(not 

valid 22-24.05) 

B 3*Sup Grand Beach/De La Mer 

Grand Court(not valid 3-

10.04, 27.09-05.10)/Lev 

Yerushalayim 

C 4* 

Prima(child& triple with 

suppl)/Prima City/Abratel(st,not 

valid triple&child)/Deborah(not 

valid 28-31.08)/Mercure B&P (st, 

not valid 26-30.04, 29-31.08, 11-

15.10.15) 

Jerusalem Tower(no 

triple)/Montefiore(not 

valid 22-23.05, 13-

15.09, 24.12-02.01.16) 

D 4* 

Marina(not valid 03-

26.04)/Cinema(not valid 27-

30.04)/Center Chic (not valid 27-

30.04)/ArtPlus(not valid 27-

30.04)/Tal(valid from 01.10.15) 

Prima Kings/Prima 

Royale(triple&child with 

suppl) 

E 4+*/5* Dan Panorama/Isrotel Tower 

Dan Boutique(st, not 

valid 20.12-

02.01.16)/Dan 

Jerusalem/Leonardo 

Jerusalem(not valid 03-

11.04, 27.09-06.10, 03-

04.01.16) 
 

*В случае, если в таблице цен указаны два или более отелей в одной и той же категории, фирма “Flying Carpet” оставляет 

за собой право окончательного выбора гостиницы, в которой будет проживать турист. 

 

*В гостиницах Sea Net & Prima Tlv& Prima Kings& Prima Royal – проживание в номере 

Triple  или с ребенком возможно только с добавкой. 



 
 

 

 
 

СТОИМОСТЬ ТУРА  
 

 

A 

Даты 

заезда 

01.03.15-01.04.15 

11.04.15-23.04.15 

01.05.15-31.07.15 

01.09.15-12.09.15 

16.09.15-26.09.15 

24.11.15-30.11.15  

02.04.15-10.04.15 

13.09.15-15.09.15 

27.09.15-05.10.15 

24.04.15-

30.04.15 

01.08.15-

31.08.15 

06.10.15-

23.11.15 

01.12.15-

29.12.15 

02.01.16-

29.02.16 

30.12.15-

01.01.16 

PP in DBL 702 756 800 851 718 638 672 

PP in SGL 1156 1247 1345 1432 1183 1061 1123 

PP in TRPL 643 694 745 790 659 597 618 
Child 

Suppl. 401 428 455 482 409 374 374 

 

B 

Даты 

заезда 

01.03.15-02.04.15 

11.04.15-25.07.15 

01.09.15-12.09.15 

16.09.15-26.09.15 

05.10.15-17.11.15 

03.04.15-10.04.15 

13.09.15-15.09.15 

27.09.15-04.10.15 

26.07.15-

31.08.15 

18.11.15-

19.12.15 

09.01.16-

29.02.16 

20.12.15-

08.01.16 

Special 

Grand 

Court 

01.12.15-

29.02.16 

PP in DBL 788 809 951 781 803 740 

PP in SGL 1258 1291 1426 1197 1230 1162 

PP in TRPL 750 769 846 693 713 677 

Child Suppl. 445 456 501 420 430 401 

 

C 

Даты 

заезда 

01.03.15-02.04.15 

01.07.15-31.07.15 

29.08.15-26.09.15 

10.04.15-

11.04.15 

03.04.15-09.04.15 

12.04.15-30.06.15 

27.09.15-15.11.15 

01.08.15-

28.08.15 

16.11.15-

30.11.15 

01.12.15-

29.02.16 

Special Montefiore 

01.12.15-23.12.15 

03.01.16-29.02.16 

PP in DBL 869 989 929 973 924 830 808 

PP in SGL 1455 1647 1563 1638 1553 1384 1330 
PP in 

TRPL 823 936 880 917 874 784 764 
Child 

Suppl. 487 547 517 537 514 467 456 

   

D 

Даты 

заезда 

01.03.15-

02.04.15 

01.12.15-

18.12.15 

06.01.16-

29.02.16 

03.04.15-

10.04.15 

13.09.15-

15.09.15 

27.09.15-

30.09.15 

11.04.15-

26.04.15 

27.11.15-

30.11.15 

19.12.15-

20.12.15 

04.01.16-

05.01.16 

27.04.15-30.04.15 

25.06.15-30.06.15 

06.10.15-10.10.15 

21.12.15-03.01.16 

01.05.15-

21.05.15 

25.05.15-

24.06.15 

11.10.15-

26.11.15 

22.05.15-

24.05.15 

01.07.15-

31.07.15 

27.08.15-

09.09.15 

01.08.15-

26.08.15 

10.09.15-

12.09.15 

16.09.15-

26.09.15 

01.10.15-

05.10.15 

PP in DBL 896 950 938 971 1019 1031 941 992 911 983 

PP in SGL 1534 1631 1609 1656 1771 1793 1588 1723 1561 1678 

PP in TRPL 841 892 881 912 955 967 882 929 855 924 
Child 

Suppl. 501 527 521 521 562 568 521 548 508 527 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

E 

Даты 

заезда 

01.03.15-01.04.15 

23.11.15-19.12.15 

10.01.16-29.02.16 

02.04.15-

11.04.15 

12.04.15-

30.04.15 

15.11.15-

22.11.15 

01.05.15-

04.07.15 

13.09.15-

26.09.15 

05.07.15-

06.08.15 

01.09.15-

12.09.15 

06.10.15-

10.10.15 

07.08.15-

31.08.15 

27.09.15-

05.10.15 

11.10.15-

14.11.15 

20.12.15-

02.01.16 

03.01.16-

09.01.16 

PP in 

DBL 1054 1349 1208 1208 1174 1322 1221 1218 1186 1162 
PP in 

SGL 1854 2421 2110 2178 2110 2367 2113 2199 2045 2002 
PP in 

TRPL 855 1067 966 966 930 1045 989 966 958 941 
Child 

Suppl. 394 394 394 394 375 394 394 394 370 394 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


